Бебелевская средняя общеобразовательная школа

МР «Ферзиковский район» Калужской области

_______________________________________________________________

ПРИКАЗ

01. 09.2023 г                                                                                                                  № 101

д. Бебелево

О льготном питании

      С целью обеспечения гарантийных прав на льготное питание обучающихся 1-4

классов, детей, находящихся под  опекой, из малообеспеченных и многодетных семей,

детей-инвалидов, детей с ОВЗ, детей мобилизованных граждан, принимающих участие

в СВО и на основании постановления Администрации муниципального района

«Ферзиковский район» от 24.07.2023г №319

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием учащихся 1-4 классов школы в

количестве 55  человек (Списки - Приложение №1 к приказу).

2. Организовать питание обучающихся льготной категории с 04.09.2023 года на

основании документов, подтверждающих статус многодетных, малообеспеченных

семей, детей, находящихся под опекой, детей-инвалидов.

3. Включить в списки на льготное питание обучающихся 1-10 классов в количестве

40 человек. (Списки – Приложение № 2 к приказу).

4. Утвердить стоимость питания для льготной категории обучающихся:

      - учащиеся начальной школы питаются на сумму 95,12 руб в день (80,12+15)

- дети-инвалиды и учащиеся с ОВЗ начальных классов, посещающие школу, получают

   бесплатное двухразовое питание из расчёта 110,12 рубля в день:  (15+15+80,12).

- дети-инвалиды и учащиеся с ОВЗ основной и старшей школы, посещающие школу,

    получают бесплатное двухразовое питание из расчёта 110,12 рублей в

день:(15+95,12).

      5. Для многодетных,  малообеспеченных и иных категорий обучающихся удешевление

          горячего питания составляет 15 руб.

6. Классным руководителям  ознакомить родителей с данным приказом и обеспечить

контроль за питанием обучающихся данной  категории.

7. Исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по ВР  Гапонову

Е.В.

8. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

      Директор школы: ___________/ Е.К.Павлыш/

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись Дата

Гапонова Е.В

Василенко Е.А.

Галась А.А.

Стаценко А.И.

Тришина Е.С.

Бабонина С.Н.

Галкина Н.К.

Бастрикова Е.М.

Кузин П.А.

Мышкина С.Н.

Демешенкова Е.М.

Приложение №1 к  приказу  № 101 от 01.09.2023 г

Списки обучающихся 1-4 классов

№ п/п ФИО ученика

 1 КЛАСС

1 Бунин Сергей Викторович

2 Ванифатова Ксения Сергеевна

3 Волкова Надежда Денисовна

4 Грихин Максим Алексеевич

5 Гришин Даниил Андреевич

6 Жатова София Владимировна

7 Кисляков Максим Дмитриевич

8 Линкевич Артём Таронович

9 Максимова Варвара Рудольфовна

10 Нечаева Вероника Анатольевна

11 Понкратова Василиса Сергеевна

12 Рустамова Нурай Бакир кызы

13 Струтинская Ариша Витальевна

14 Чернова Анна Сергеевна
2 КЛАСС

1 Никитина Елизавета Павловна

2 Лежнев Сергей  Николаевич

3 Жавнерова  Арина Александровна

4 Горшков Дмитрий Александрович

5 Сергеева  Ксения  Константиновна

6 Журунов  Данила Борисович

7 Торшхоева Алина  Алихановна

8 Онбыш Захар Витальевич

9 Горшков  Данила  Константинович

10 Барашкина  Мария Сергеевна

11 Турсунмуродзода Сидора Дилмурод
3 КЛАСС

1. Астреева Диана Станиславовна

2 Вершинин  Кирилл Александрович

3 Гущин Ярослав Романович

4 Джамиева Эльза  Намиковна

5 Елисеева Полина Антоновна

6 Котулёва Дарья Витальевна

7 Нагаев Мирослав Максимович

8 Рустамова Гюнай Бакир кызы

9 Ларичева  Софья Михайловна

10 Чинченкова Мария Витальевна

11 Нагаева Светлана Максимовна

12 Рудяков Антон Алексеевич

13 Турсунмуродзода  Абубакри  Дилмурод

4 КЛАСС

1 Бабушкин Егор Сергеевич

2 Гавриленко Максим Александрович

3 Котулёв Данила Витальевич

4 Кузина Анна Павловна

5 Ларичев Николай Сергеевич

6 Мартынюк Варвара Михайловна

7 Мартынюк Михаил Михайлович

8 Рустамова Нубар Бакиркызы

9 Самбулова Станислава Сергеевна

10 Соломатин Сергей Алексеевич

11 Строк Виктор Валерьевич

12 Сычёва Арина Андреевна

13 Федина Анастасия Валерьевна

14 Фонин Сергей Артемович

15 Холматов Шахзод  Жуманазарович

16 Колбасова  Юлия Юрьевна

17 Шлёнская  Елизавета Юрьевна

Приложение №2  к приказу № 101 от 01.09.2023 г.

Списки детей   МОУ «Бебелевская СОШ»,

утверждённых на получение льготного питания

№

п/п

Ф И уч-ся Класс

 Категория - инвалиды

1 Барашкина Мария 2

2 Нагаева Светлана 3

3 Котулёв Данила 4

4 Соломатин  Сергей 4

5 Фефилова  Валерия 10

Итого: 5 обучающихся

 Категория  - опекаемые

1 Бойкова Юлия 5

Итого: 1 обучающийся

 Категория - малообеспеченные

1 Клочкова Ксения 5

2 Фонина  Алина 6

3 Бодриков Степан 7

 Итого: 3 обучающихся

 Категория - многодетные

1 Рустамова Нурай 1

2 Струтинская Ариша 1

3 Грихин  Максим 1

4 Жатова София 1

5 Нагаев Мирослав 3

6 Рустамова  Гюнай 3

7 Рустамова Нубар 4

8 Мартынюк Михаил 4

9 Шлёнская Елизавета 4

10 Колбасова Юлия 4

11 Гавриленко Максим 4

12 Наливайко  Алина 5

13 Блинов  Александр 6

14 Худокормова  Полина 7

15 Худокормова  Татьяна 7

16 Худокормова  Екатерина 7

17 Ларичева  Альбина 7

18 Гавриленко Дарья 7

19 Нагаев  Радомир 7

20 Струтинская  Надежда 7

21 Торшхоева  Лейла 8

22 Струтинский  Никита  8

23 Холматова  Жанна 9

 Итого: 23  обучающихся

Категория – дети с ОВЗ

1 Ларичева София 3

2 Рудяков Антон 3

3 Холматов  Шахзот 4

4 Фонин Сергей 4

5 Ларичев  Николай 4

6 Холматов  Дилишод 6

7 Фонина Вероника 6

 Итого: 7  обучающихся

 Категория-дети мобилизованных граждан

1 Рудяков Артём 9

Всего  обучающихся - льготников

40 ч

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"БЕБЕЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН" КАЛУЖСКОЙ
ОБЛАСТИ, Павлыш Елена Короглыевна, Директор

28.09.23 10:57 (MSK) Сертификат AFE0DAC2A09ACF281E1CED70A888544B